
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO 

POLITICHE EUROPEE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1313              del  23/07/2019 

Determina n. 1127           del 23/07/2019 

 

 

 

OGGETTO: PO FESR FSE 14-20 PROGETTO BATINNOVATION - 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE E DI 

ESECUZIONE DEL CONTRATTO. APPROVAZIONE SCHEMI ATTI DI 

GARA PER RDO APERTA SUL MEPA - CUP: H99D14001270002 CIG: 

7929710BB1  NOMINA DELLA COMMISSIONE  GARA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - 
SERVIZIO POLITICHE EUROPEE Proposta 
n. 1313 del 23/07/2019 
Numero Generale  del    

 

 
Premesso che: 

• con atto dirigenziale del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione della Regione Puglia n. 104 del 

15.4.2014, è stato finanziato il progetto BATinnovation, per l'importo di 2.236.876,04 con Atto 

dirigenziale dello stesso Servizio n.366 del 17.06.2014 candidato dai Comuni di Barletta, Andria e 

Trani all’iniziativa "Patti per le Città" finanziata dal P.O. FESR 2007-2013 Linea 1.5.2 ; 

• con Determinazione dirigenziale n. 851 del 05/06/2019 si è stabilito di approvare, ai fini della gara 

per la “Progettazione esecutiva e direzione dell’esecuzione del contratto del progetto BATinnovation 

dei servizi di "Telecontrollo della mobilità nelle ZTL, telegestione stalli di sosta dei parcheggi, info-

localizzazione dei servizi, telegestione della pubblica illuminazione, WIFI pubblici e videosorveglianza 

attraverso l’utilizzo della tecnologia ad onde convogliate” nei comuni di Barletta, Andria e Trani”, ai 

sensi dell’art.157 comma 2 e dell’art. 36, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, implementato e 

coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del Codice, attraverso il 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.P.A.), mediante richiesta di offerta (RdO) 

aperta, i seguenti allegati: 

- schema di disciplinare di gara (all.A); 

- schema di offerta economica (all. B); 

- il progetto finanziato dalla Regione Puglia (all.C); 

- il calcolo degli importi per l’acquisizione dei servizi da affidare (all.D), 

• con medesimo provvedimento si dava atto che  la somma a base di gara (CIG 7929710BB1) è pari a € 

63.772,92, l’IVA al 22% di €14.591,24 e i contributi Inarcassa per € 2.550,92 per un totale 

complessivo di € 80.915,08 e che tale somma risultava già prenotata con D.D. 1250/2018, trovando 

capienza sul cap.1452 del Bilancio 2019, come da reimputazione prevista dal D. Lgs 118/2011; 

• all’articolo 15 del disciplinare pubblicato su piattaforma MEPA è stabilito che “la Commissione 

Giudicatrice procederà, nella prima seduta pubblica a controllare la completezza della 

documentazione amministrativa presentata”. 

 

Ritenuto che:  

• la Commissione possa essere composta da soggetti di indubbio valore professionale ed esperienza 

nella materia specifica dell’appalto 

• in segutio all’invito rivolto via e-mail  ai componenti dell’Ufficio di Coordinamento Intercomunale di 

indicare professionalità interne al proprio ente per comporre la commissione di gara, agli atti 

d’ufficio, non è stato ricevuto alcun riscontro; 

•  in seguito a contatti telefonici diretti si sono resi disponibili a comporre la commissione di gara, 

d’intesa con i propri dirigenti di riferimento: 

o Ing. Riccardo Miracapillo, funzionario tecnico del Comune di Andria, 

o Ing. Francesco Cognetti funzionario tecnico del Comune di Barletta, 

o Dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico del Comune di Barletta; 

• il Presidente della Commissione sarà individuato dagli stessi Componenti con il criterio del sorteggio 

ai sensi del Regolamento dei criteri di nomina delle Commissioni giudicatrici approvato con la 

Delibera di G.C. n. 46/2017; 

• necessario dotare la Commissione di un segretario verbalizzante, e che è stato individuato il dott. 

Giuseppe Amorotti del servizio gare e appalti del Comune di Barletta; 



Considerato che: 

• è necessario procedere alla nomina della Commissione così come sopra definita; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo n.267/2000 s.m.i.; 

- lo statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art.183 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa. 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 

 - la D.D. n. 851 del 05/06/2019  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

1. DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice della gara per la 

“Progettazione esecutiva e direzione dell’esecuzione del contratto del progetto BATinnovation dei 

servizi di "Telecontrollo della mobilità nelle ZTL, telegestione stalli di sosta dei parcheggi, info-

localizzazione dei servizi, telegestione della pubblica illuminazione, WIFI pubblici e videosorveglianza 

attraverso l’utilizzo della tecnologia ad onde convogliate” nei comuni di Barletta, Andria e Trani”, ai 

sensi dell’art.157 comma 2 e dell’art. 36, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, implementato e 

coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del Codice, attraverso il 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.P.A.), mediante richiesta di offerta (RdO): 

• Ing. Riccardo Miracapillo, funzionario tecnico del Comune di Andria, 

• Ing. Francesco Cognetti funzionario tecnico del Comune di Barletta , 

• Dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico del Comune di Barletta; 

• dott. Giuseppe Amorotti, funzionario amministrativo del Comune di Barletta in qualità di 

segretario verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO  che il Presidente della Commissione sarà individuato dagli stessi Componenti con il 

criterio del sorteggio ai sensi del Regolamento dei criteri di nomina delle Commissioni giudicatrici 

approvato con la Delibera di G.C. n. 46/2017; 

3. DI DARE ATTO che RUP del progetto è il dott. Savino Filannino dirigente del Comune di Barletta; 

4. DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Servizio Gare e Appalti per gli atti 

conseguenti a tale provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e all’albo pretorio on line; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

9. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente determinazione, per la 

sua pubblicazione, all’Albo pretorio Informatico; 



10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

11. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1313

PO FESR FSE 14-20 PROGETTO BATINNOVATION - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE
DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO. APPROVAZIONE SCHEMI ATTI DI
GARA PER RDO APERTA SUL MEPA - CUP: H99D14001270002 CIG: 7929710BB1  NOMINA
DELLA COMMISSIONE  GARA

2019

Ufficio politiche europee

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 1127
23/07/2019Data adozione:

26/07/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/07/2019                          N°  1127 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 26/07/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 10/08/2019 

 

 

Barletta, lì 26/07/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


